

DZIENNIK URZĘDOWY

KOMMISSYI WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

w Lublinie dnia 17 Grudnia 1817 Roku.
w Drukarni RZĄDOWEY.

25.464.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości następne od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu odebrane pod dniem 3. Października 1817. Roku Nro. 1232. Namiestnika Królewskiego urzędzenie.

W Imieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA I.

Cesarza Wszęch Rossyi Króla Polskiego i, t, d.—
Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Mając sobie przedstawionem iż przepisy procedury Sądowej w tem co się tycze Spraw possessorynych, pod uznanie Sądu Pokoju podpadających niejednostajnie są wykonywanemi i znalazłszy potrzebę objaśnienia tychże przepisów pragnąc oraz w sprawach tego rodzaju urządzić obronę własności publicznych dla zastonienia ich od wszelkiego uszczerbku, po wysłuchaniu zdań ogólnego zgromadzenia Rady Stanu postanowiliśmy i stawniemy:—

T Y T U Ł I.

O Sprawach Possessorynych.

Artykuł 1.

Sąd Pokoju jest w tym względzie Sądem właściwym w następujących Sprawach:—

- A. O usunięciu znaków granicznych.
- B. O przywłaszczeniu gruntów, drzew, płotów, rowów lub innych zagrod.—
- C. O zamiary dążące do zmienienia biegu wody.—
- D. We wszelkich innych possessorynych Sprawach.—

Artykuł 2.

Z powodu czynów w poprzedzającym Artykule: ad A, B, C. wymienionych, w tenczas tylko może być Sprawa w Sądzie Pokoju, gdy rzeczony czyny w ciągu ostatniego roku dokonanemi zostały.—

Artykuł 3.

Zadna skarga possessoryna niebędzie przyjęta, jeżeli z upływem roku w którym się zdarzyło naruszenie possessyi niezo stała zanesioną przez tych co znajdowali się przynajmniej od roku w possessyi sami lub przez osoby do siebie należące.— Bod wyrazem possessya rozumie się possessya iawna, spokojna i niepolegająca na tytule tak zwanym precario to jest wynikającą z dozwoleńia czasowego, lub odwołaniem w każdym czasie.

Artykuł 4.

Nienależą więc do Sądu Pokoju:—

A. Wszelkie skargi i czyny possessoryjne zdarzone dawniej niż w ciągu ostatniego roku w którym się zdarzyło naruszenie.

B. Wszelkie skargi zamiesione przez osoby które przynajmniej od roku nieznaydowały się w possessyi powyższej Artykułem 3. opisaney.—

C. Wszelkie skargi o possessyą sporną nieruchomości, gdzie do posiadania, tak iedna iako i druga strona wdzierala się, i gdzie tem samym possessya przyznana bydz niemoże ani iedney ani drugiey stronie, lecz w myśl Artykułów 1961. 1962. i 1963. Kodeksu, sądownie pod dozór oddaną bydz powinna.—

Artykuł 5.

Gdyby powód w pozwie wystawił sprawę iako podchodząca pod uznanie Sądu Pokoju, a w ciągu iey pertraktacyi wykazało się, iż ona niepodpada pod rodzaj takowych spraw, na ów czas Sąd Pokoju wyrokiem odeszle takową sprawę do właściwego Sądu i do właściwey drogi.—

Artykuł 6.

Appellacya od wyroku Sądu Pokoju dozwoloną iest przed upłynieniem naydaley trzech miesięcy od daty wręczenia Wyroku stronie chcącey odwołać się do Appellacyi.— Gdyby iednak wartość przedmiotu nieprzenosiła wartości Zło: Pol: 80. odwołanie się niema Mieysca.—

Artykuł 7.

Odwołanie się do Appellacyi wstrzymuje Exekucyą Wyroku iednakże Wyrok Sądu Pokoju może bydz wykonanym pomimo appellacyi, i bez obowiązku złożenia kaucyi skóro wartość spornego przedmiotu nieprzenosi 480. Zło: Pol:— W innych przypadkach może Sąd (gdy tego nieodzowną uzna potrzebe) nakazać exekucyą wyroku tymczasową, lecz z obowiązkiem złożenia urzędowey kaucyi, któraby wartości spornego przedmiotu odpowiadała i dostatecznie zapewnioną była.—

TYTUŁ II.

O obronie własności Publiczney w Sprawach Possessoryjnych.

Artykuł 8.

Każdy Dzierżawca, lub pod iakim bądź Tytułem ciągnący czasowy uzytek z własności publiczney, odpowiedzialnym iest za taki stan posiadania, w iakim mu taż własność oddana została, niebędzie mógł żądać wynzdgrodenia za uzytki, których pozbawiony został przez dopuszczenie obcey possessyi, i owszem obowiązany iest wynadgrodzić straty którebyz zaniedbania iego w tey mierze dla własności publiczney wyniknęły.—

Artykuł 9.

Co się tycze lasów Narodowych lub innych własności publicznych, które nie są oddane do użytkowania partykularnym osobom, lecz znajdują się pod dozorem lub zarządem Officyalistów ci równie odpowiedzialnymi są za taki stan possessyi w iakim też własności im pod dozór lub zarząd oddanemi zostały i wynadgrodzić powinni straty z dopuszczenia obcey possessyi wynikające.—

Artykuł 10.

W Przypadku zmowy, lub innych podstępnych czynów zmierzających na uszkodzenie własności publicznych, rozciągnięta będzie przeciw winnym cała surowość praw karzących.

327

Artykuł 11.

Przez wzgląd na zawarowaną w Artykule 8. i 9. odpowiedzialność osób z własności publicznej użytkujących i Officyalistów mając oraz na uwadze że obrona i popieranie Spraw possessoryjnych nie polega na wiadomościach prawnych, ale raczej prostem tylko wykryciu stanu possessyi i faktów że Prokuratorya G. lna niema ustanowionych obrońców swoich przy Sądach Pokoju, i że podobne sprawy wymagają spieszego załatwienia, powierzamy odtąd obronę i popieranie tchże Spraw (czyli one z powództwa, czyli z zapoznania toczyć się będą) miejscowym Naddzierżawcom, lub użytkującym oraz bliższym miejsca Urzędnikom pod następującemi zupełnie w razie uchybienia nieważność za sobą pociągającemi warunkami:—

A. Włościanie na gruntach Rządowych osiedli niemogą w sprawach possessoryjnych o też grunta bydź pozywanemi iak tylko łącznie z Urzędem w Osobach Prezesa Kommissyi Wojewódzkiej i miejscowego Naddzierżawcy.—

B. Żaden niższy Officyalista miejscowy, ani Leśny, ani Ekonomiczny, niemoże bydź pozywanym iak tylko łącznie z Urzędem w Osobie Prezesa Kommissyi Wojewódzkiej, tudzież bądź Nadleśnego miejscowego (gdy spór tycze się lasów) bądź respective Naddzierżawcy, (gdzie spór tycze się innych własności).—

C. W powództwie ze strony własności Rządowych, zapozwy naprzeciw stronom prywatnym wydawane będą przez tychże samych, którzy podług poprzedzających ad A. B. przepisów ze strony prywatnych zapozowanemi bydź mają —

D. Wywody indagacyjne odbywanemi bydź mają w obecności stron do sprawy wchodzących i podług przepisów części pierwszej, Xęgi drugiej Kodeksu postępowania wskazanych. — Oprócz tego podpisanemi bydź mają przez wszystkie stawiające strony. — Gdyby zaś która pisać nieumiała, tedy wzmianka o tym uczyniona będzie. —

E. Obostrza się wykonanie przepisu w § 26. pod Litt. G. Dekretu Królewskiego dnia 7. Lutego 1809 umieszczonego podług którego strona prywatna na dni 30. przed wydaniem zapozwu Kommissyi Wojewódzkiej, przesłać powinna iako miejsce byłey Rady Prefekturalney zastępującej uwiadomienie o wytoczyć się mającej Sprawie. —

Artykuł 12.

W przypadkach popełnionego zaniedbania innych zwyczajnych środków prawnych, zastrzega się dla własności publicznych Restytucya Kodeksiem postępowania przewidziana, którą rozcigamy jeszcze wyraźnie i do przypadku gdyby się okazało, iż uchybiono któremu kolwiek z przepisów w poprzedzającym Artykule 11. wskazanych. —

Artykuł 13.

Obowiązkiem jest Prezesa Kommissyi Wojewódzkiej, każdy pozew przeciw sobie, lub ze strony swojej wydany i każdy zapadły wyrok przesłać niezwłocznie Kommissyi Rządowej własnej i Prokuratoryi Generalnej, wraz z uwagami lub objaśnieniami, iakie za potrzebne osądzi. — Toż samo uczynić natychmiast powinien każdy Nadleśny i Naddzierżawca skoro tylko zapozwy wyda, lub zapozwanym zostanie, albo skoro odbierze wręczony sobie Wyrok. —

Artykuł 14.

Gdyby Prokuratorya Generalna znajdowała się w potrzebie żądania Restytucyi z powodów Artykułem 481. Kodeksu postępowania przewidzianych, lub z tych, które w Artykułach 11. i 12 niniejszego postanowienia, wyraźnie są zastrzeżonemi, tedy po-

122

328.
winna prawnie wtęj mierze kroki rozpocząć w ciągu Ośmiu Miesiący od daty wręczenia Prezesowi Kommissyi Woiewódzkiej, lub respective Nadleśnemu, wyroku przeciw któremu żaden inny zwyczajny srodek niepozostaje.

Artykuł 15.

Podobnież Prawo żądania Restytucyi z powodów Art. 481. Kodeksu postępowania, przewidzianych, zastrzegamy dla Prokuratorowi Innej co do wszelkich Possessoryjnych Spraw. które od czasu zaprowadzenia Kodeksu Cywilnego (to jest od 1. Maja 1808. w dawniejszych Woiewództwach, a od 15 Sierpnia 1810. r. w Woiewództwach późniey do Xięstwa Warszawskiego wcielonych) rozsądzonemi już zostały, albo jeszcze dotąd toczą się. Wolność jednak użycia tego Prawa, służyć będzie tylko do dnia 1. Stycznia 1819. roku.

Artykuł 16.

Ograniczenia w poprzedzających dwóch Artykułach 14. i 15. co do czasu użycia Prawa Restytucyi zawarowane nieściągają się iak tylko do przypadku gdzie restytucya żądaną bydź może, z powodów Artykułem 481. Kodeksu postępowania, i Artykułami 11. roku niniejszego Postanowienia przewidzianych.

Artykuł 17.

Rozporządzenia dodatkowe w Tytule II. niniejszego Postanowienia dla zasłony własności publicznych umieszczane, ściągają się jedynie do tych processów Possessoryjnych, w którym stosownie do Art. 12. (w związku z Artykułem 7. Postanowienia Królewskiego z dnia ^{29. Września} _{11. Października} r. z. Prokuratorcy Jeneralna obowiązana jest dawać prawną obronę i assistencyą.

Artykuł 18.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Kommissyom Rządowym wczem do której należy polecany.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjnej, dnia 18. Września 1817. roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.)

Radca Sekretarz Stanu General Brygady (podpisano) Kossecki.

Minister Sprawiedliwości (podpisano) W. Scholewski.

Zgodno z oryginałem Radca Sekretarz Stanu General Brygady.

(podpisano) Kossecki.

Za zgodność (podpisano) Kruszyński S. G.

Powyższych Urzędzeń (wykonania ścisłego wszyscy Urzędnicy i mieszkańcy Woiewództwa, których takowe dotyczyć mogą dopilnować obowiązani w Lublinie dnia 4. Grudnia 1817. roku.

PREZES DOMAŃSKI Sekretarz Jeneralny Zabielski.

Nro 29.160.

K O M M I S S Y A

WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO.

W Numerze 42 Dziennika Woiewódzkiego, przy Obwieszczeniu swym z dnia 20. Października N. 26.140. ogłosiła Kommissya Postanowienie Namiestnika które przernacza za dostarczenie podwód pod Transport Woyska Rossyjskiego tak iak dla Woyska Polskiego po 1. Zł: Pol: na Mile za iednę parowę podwodę, kiedy jednak przez pomyłkę w Drukarni wydrukowana po 2. Zł: Pol: na mile za parowę podwodę. — Ostrzega przeto Kommissya Obywateli otey pomyłce, i oświadcza, że nie 2. Zł: Pol: lecz tylko Zł: Pol. 1. jest przernaczony na wynagrodzenie za dostawę parowey podwoły na iedne mile.

w Lublinie dnia 28 Listopada 1817. roku.

PREZES DOMAŃSKI

Sekretarz Jeneralny Zabielski.

850.

DODATEK DO Nru 49.

29159

KOMMISSYA
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Postanowienie Namiestnika Królewskiego w dniu 11. zapadłe, dozwalające rozwożenia po kraiu płodów Fabryki Tomaszowskiej bez opłabowania i opatrywania ich w kwity zaświadczające, podaje do powszechney wiadomości polecając ściśle onego zachowanie. —

w Lublinie dnia 28. Października 1617. Roku. —

PREZES DOMAŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Zabielski.

Kopia do Nru ^{176.} z Listopada 1817. roku.
_{719.}

W IMIENIU NAYIAŚNIEYSZEGO

ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego i t.d.

Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

W zamiarze podniesienia kraiovey fabryki fajansów i porcelany w Tomaszowie, przez usunięcie przeszkód, jakie w rozwożeniu po kraiu Królestwa Polskiego fabrykatów z niey pochodzących doznawała, postanowiliśmy i stanowimy:

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu upoważnioną jest ninieyszym do wydawania do właściwych Władz rozkazów, iżby rzeczony fabrykator włościwą fabryczną cechą oznaczone, przy rozwożeniu onych z miejsca fabryki po kraiu, bez płabowania ich w kwity zaświadczające wolno wszędzie przepuszczane były. —

Wykonanie ninieyszego Postanowienia Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Przychodów i Skarbu, w czym do której należy polecamy. —

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyiney dnia 11. Listopada 1817. Roku. —

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi (pod:) T. Mostowski.

Radca Sekretarz Stanu Jeneral Brygady (podpisano) Kossecki. —

Zgodno z oryginałem Radca Sekretarz Stanu Jeneral Brygady (pod:) Kossecki. — Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej S. W. i Policyi (pod:) Aug. Karcki. —

29,061.

K O M M I S S Y A
WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Uwładamia iż w dniu 2. Stycznia o godzinie 10 zrana odbywać się będzie Licytacya w Biorze Kommissyi, wydziale Policyi na dostawę Artykułów żywności dla więzień poprawczych Zamoyskich.—Každy przeto chęć mający licytowania w Wadium 1000 Z. P. opatrzony w oznaczonym czasie zgłosić się może,—w Lublinie 30. Listopada 2817. Roku.—

PREZES DOMAŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Zabielski.

29,834.

K O M M I S S Y A
WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Obwieszczenie Dyrekcyi Generalney Loteryi Królestwa Polskiego podać do powszechney wiadomości

Nro. 953. w Warszawie dnia 21. Listopada 1817.

DYREKCYA GENERALNA LOTERYI

Królestwa Polskiego

Gdy po ukończeniu Loteryi na Maiętność Tyszowce, zbyt krótki pozostał czas do sprzedaży Losów na Maiętność Wola Więclawska ustanowioney, tak dalece. iż zebrana Summa nie jest dostarczającą na zabezpieczenie należney Kredytorom na rzeczoney Maiętności hipotekowanym satysfakcyi, a z tego powodu i termin do ciągnięcia na dzień 26. Listopada r. b. ogłoszony, mieyscą mieć niemoże: Dyrekcyja podać do powszechney wiadomości, iż na mocy Postanowienia Namiestnika Królewskiego pod dniem 12. b. m. zapadłego, termin ciągnięcia rzeczoney Loteryi do dnia 15. Lipca Roku następnego odłożony został.— Kochanowski— Straszak—S.G.D.

poleciają one iak należy ogłosić.—

w Lublinie dnia 5. Grudnia 1817. Roku.

PREZES DOMAŃSKI

Sekretarz Jeneralny Zabielski.

28900.

K O M M I S S Y A
WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO.

Marcina Glinke włościanina lat 36. mającego wzrostu miernego, włosów blond, twarzy pociągłej, w sukmanie czarney parcianney, o kradzież obwinionego, poleca śledzić.—

w Lublinie dnia 29. Listopada 1817. Roku.—

PREZES DOMAŃSKI.

Sekretarz Jeneralny Zabielski.